

ZAMIESZKAJ W WARSZAWSKIM REMBERTOWIE!

CENY JUŻ OD:

**4 900 zł/m<sup>2</sup>**



**PARK LEŚNY  
Rembertów**



Nr 1(290) | 11 stycznia 2018 | ISSN 1731-013X

DWUTYGODNIK

www.regionalna.waw.pl

**GAZETA  
BEZPŁATNA**

# maja GAZETA REGIONALNA



**Skuteczna reklama!  
Zadzwoń: 600 293 129**

Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

## Projekt powstaje, Rembertów czeka

Warszawski ratusz w piątek, 5 stycznia, podpisał umowę na wykonanie projektu, tak wyczekiwane tunelu drogowego pod torami w Rembertowie. Dokumentacja ma być gotowa wiosną 2019 roku. Tunel – do 2021.

O podpisaniu umowy poinformowała na Twitterze Renata Kaznowska, wiceprezydent Warszawy. Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych ze stolicy podpisał z firmą Schüssler-Plan Ingenieurgesellschaft umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy tunelu drogowego w ciągu ul. Marsa i al. Generała A. Chruściela „Monte-

ra” w dzielnicy Rembertów.

Zgodnie z wytycznymi wcześniejszego przetargu, projekt ma być zrealizowany w ciągu 18 miesięcy. Tunel powstanie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 637 i będzie zlokalizowany w pobliżu stacji kolejowej PKP Rembertów. Pozwoli na bezkolizyjny przejazd pod linią kolejową nr 2 Warszawa Zachodnia –

Terespol, a przede wszystkim zakończy erę korków „pod szlabanem” w Rembertowie, od lat dokuczających mieszkańcom tej dzielnicy i okolic.

### Trzy ułatwienia w pakiecie

W październiku ubiegłego roku, Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych rozstrzygnął łącznie trzy przetargi, kluczowe

dla komunikacji w tym rejonie. Dotyczyły opracowania dokumentacji projektowych, umożliwiających budowę dwóch tuneli i wiaduktu nad linią kolejową nr 2 (Warszawa Zachodnia – Terespol). W ramach pakietu inwestycji, powstaną tunele w Rembertowie i Wesołej oraz wiadukt w ciągu ul. Chełmżyńskiej.

(dokończenie na str. 2)

**Green Art**  
ul. Powstańców 32 Zielonka  
Sztuka wygodnego mieszkania  
www.ziolkowski.info.pl 605 095 555

SPRZEDAŻ  
APARTAMENTÓW  
OD 31 m<sup>2</sup> DO 71 m<sup>2</sup>

Prywatna Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 1  
tel.: 22 781 29 03  
www.adastramarki.edu.pl

15 lat tradycji!  
**REKRUTACJA**

Uczymy myśleć, pomagamy wychowywać!!!



REKLAMA

## Zasypią nas śmieci, brudy

Czytaj na str. 12

## Fajnie, ale głośno

Od 23 grudnia mieszkańcy naszego regionu wreszcie mogą korzystać z tak wyczekiwanej obwodnicy Marek. Trasa S8 już robi pozytywną różnicę w układzie komunikacyjnym, ale stanowi też nowy problem – natężenie hałasu w jej pobliżu, zwłaszcza w Zielonce, jest zaskakująco wysokie.

Mieszkańcy Marek i w szczególności Zielonki, niezależnie od korzyści z nowej trasy, natychmiast spostrzegli też, że dla otoczenia będzie ona znacznie głośniejsza niż można się było spodziewać. Hałas przeszkadza nie tylko w bezpośredniej okolicy trasy, ale również dalej – jest np. odczuwalny na osiedlu Długa w Zielonce, leżącym ok. kilometr od obwodnicy. Skąd taka sytuacja?

- To co niestety spotkało naszych mieszkańców, wynika z ko-

rekty Rozporządzenia Ministra Środowiska, zmieniającej m.in. dopuszczalne poziomy hałasu w otoczeniu. Przez to rozporządzenie z 2012 roku, zmniejszono w projektach wysokość ekranów, które pierwotnie miały być większe. Moim zdaniem jednak, nawet te nowe normy, w okolicach S8 są przekroczone – ocenia Grzegorz Dudzik, burmistrz Zielonki. Miasto zapowiada działanie w tej kwestii.

- Nie czekając więc na obo-

cyjną hałasu wystąpiliśmy już przed końcem poprzedniego roku do inwestora - GDDKIA o natychmiastowe sprawdzenie tematu i - naszym zdaniem konieczne - pilne podwyższenie ekranów w niektórych miejscach, a także zbudowanie ich od zera w innych. Będziemy się tego twardo domagać i nie zostawimy w tym zakresie mieszkańców samych – powiedział „Regionalnej” burmistrz Dudzik.

(dokończenie na str. 4)

Ostatnie mieszkanie na sprzedaż  
z możliwością adaptacji na lokal użytkowy  
w Zielonce ul. Wyszyńskiego 7 H



tel. 502 108 611  
www.slomskidevelopment.pl

**WYBURZENIA OBIEKTÓW BUDOWLANYCH  
ROZBIÓRKI BUDYNKÓW I HAL  
USŁUGI KOPARKAMI I ŁADOWARKAMI**

**TEL. 512 488 200**



**SKUP ZŁOMU**

ZŁOM STALOWY • METALE KOLOROWE • MAKULATURA • FOLIA

Wysoka cena! Płatność gotówką.  
Mechaniczny rozładunek złomu.  
Miła i fachowa obsługa.

Thuszcz  
ul. Zaściankowa 1  
tel. 733 667 667

Stacja Demontażu  
Pojazdów  
tel. 533 158 159



Warszawa  
ul. Chełmżyńska 249  
tel. 661 667 667

www.piotro-stal.pl  
biuro@piotro-stal.pl



**Piotr Uściński - Prosto z Sejmu**

## Nowy Premier, nowszy rząd!



bardzo ważna funkcja rządu, a Jacek jest do niej wyjątkowo dobrze przygotowany. Powodzenia Jacku!

Najciekawszą i zaskakującą dla komentatorów zmianą jest przejście Mariusza Błaszczaka do Ministerstwa Obrony Narodowej. Ceniony Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, który dba o spokój wewnętrzny, eliminuje zagrożenia gwarantując Polakom poczucie bezpieczeństwa, z pewnością sprawdzi się również jako szef MON.

We wtorek (9.01) Prezydent Andrzej Duda odebrał ślubowanie od nowych ministrów. Premier Morawiecki poczynił większe zmiany niż się spodziewano. Ma do tego prawo, w końcu to on odpowiadać będzie za pracę całego rządu. I nawet jeśli komuś szkoda któregoś z odchodzących ministrów, to powinien zaakceptować fakt, że ważny

Jako poseł z naszego regionu Mariusz Błaszczak z pewnością poprze decyzję swego poprzednika dotyczące budowy obiektów muzealnych w Ossowie i Radzyminie. Jako stały bywalec naszych lokalnych uroczysk



Premier Mateusz Morawiecki i Piotr Uściński

jest wspólny cel – dobro Polski, i jak zaakceptowaliśmy zmianę na stanowisku premiera, tak dla dobra Polski zaakceptujemy zmiany na stanowiskach ministrów. Ważne, że żaden z ministrów nie odchodzi w atmosferze afer i skandalu, jak to bywało za czasów PO (wtedy ministrowie odchodzili, gdy wybuchła jakaś afra (hazardowa, zegarkowa itp.). Nasi ministrowie do końca dobrze wypełniali swoje obowiązki i mogą z godnością odejść do realizacji innych zadań.

Gratulacje należą się Jacekowi Sasinowi, posłowi naszej ziemi, który został Przewodniczącym Komitetu Stałego Rady Ministrów. To

stości sierpniowych upamiętniających Bitwę Warszawską 1920 dobrze rozumie potrzebę tych inwestycji. Będziemy go w tym wspierać.

Mamy również nowych ministrów: finansów – Teresę Czerwińską, administracji i spraw wewnętrznych – Joachima Brudzińskiego, zdrowia – Pawła Szumowskiego, środowiska – Henryka Kowalczyka, spraw zagranicznych – Jacka Czaputowicza, inwestycji i rozwoju – Jerzego Kwiecińskiego a także przedsiębiorczości i rozwoju – Jędrzeja Emilewicz. Wszystkim życzymy owocnej pracy dla Polski.

**Piotr Uściński**  
Poseł na Sejm RP

**Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego w Wołominie ul. Ogrodowa 14, a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne (na terenie powiatów podwarszawskich)**  
tel.: +48 731 97 00 77  
email: [biuro@uscinski.pl](mailto:biuro@uscinski.pl)

# Znikające ekrany

*Modernizacja linii kolejowej miała być dla mieszkańców Wołomina wielkim szczęściem. Czegóż to nie obiecywano: szybki dojazd do Warszawy, bezkolizyjne przejazdy, pełne bezpieczeństwo i nowa infrastruktura. Co z tego zostało, to widać na co dzień.*

Na stacji Wołomin Słoneczna widać to nawet bardzo dotkliwie. Przejazd pod torami może i jest bezkolizyjny, ale zakorkowany zazwyczaj od ronda na ul. Geodetów do „światła” na skrzyżowaniu z ul. Wileńską. Nowa infrastruktura też nie wzbudza szczególnego entuzjazmu, bo trudno cieszyć się z pseudopoczekalni pod chmurką, która nie chroni przed mrozem. A bezpieczeństwo to już nie ma żadnego. Wedle obietnic to bezpieczeństwo miały zapewnić ekrany, oddzielające tory, po których pędzą super szybkie pociągi. Pociągi owszem, pędzą, podmiejskie i dalekobieżne, dobrze to widać, zwłaszcza tam, gdzie nie ustawiono ekranów. A brakuje ich całkiem sporo, odgródzony jest cały odcinek koło Kauflandu, jakby specjalnie dla mieszkańców pobliskiego osiedla, żeby szybko mogli na skróty

przez tory, dostać się do sklepu. Ekranów brakuje także przy peronach na Słonecznej. Podróżnicy idący od strony parkingów i kasy biletowej przechodzą przez tory i wskazują na peron. Ryzykują dużo, ale za to nie muszą schodzić 30 schodków na dół, by po chwili znowu wspiąć się 30 schodków na peron. Pogratu-

lować temu, co wymyślił taką wspinaczkę. Modernizacja niby już została zakończona, inwestycja oddana do użytku. I nikt, ani inwestora czyli PKP, ani władz samorządowych gminy odpowiedzialnych, wszak także za bezpieczeństwo nie interesuje, dlaczego na znacznych odcinkach tory nie zostały od-

gródzone ekranami. Kiedy wymienieni się ockną? Oby nie po kolejnej tragedii na torach. Najwyższy czas odnaleźć brakujące ekrany i jak najszybciej je ustawić. Dopóki ich nie będzie, to ludzie będą chodzić po torach, żeby ominąć łącznie, bagatela, 60 schodków.

M.B.



## Projekt powstaje, Rembertów czeka

(dokończenie ze str. 1)

Obecnie na ulicach Chełmżyńskiej i Marsa w Rembertowie oraz na ul. 1 Praskiego Pułku w Wesołej istnieją przejazdy przez tory, ale opuszczone części szlabany blokują ruch drogowy.

Tunel w sąsiedztwie stacji PKP Rembertów, który połączy ul. Marsa i al. gen. Chruście-

la „Montera” za 1,5 mln zł za projektuje firma Schüssler-Plan Ingenieurgesellschaft. Z kolei projekt wiaduktu, na którym nad torami kolejowymi wyniesiona zostanie ul. Chełmżyńska – za niespełna 0,8 mln zł przygotowuje firma Trakt.

Projekty mają powstać w ciągu półtora roku od podpisania umowy, czyli wiosną

2019 r. Budowa infrastruktury zaplanowana jest na lata 2019-2021, czyli należy się spodziewać, że rembertowskim tunelem przejdziemy za ok. 3-4 lata. Kosztami inwestycji, wyliczając szacunkowo na 115 mln zł, miasto i kolej mają podzielić się po 50 procent.

Teraz stacji w Rembertowie ma zmienić się na ko-

rzyść nie tylko dla kierowców, ale również pasażerów kolei. Zapowiedziana jest bowiem także przebudowa istniejącego przy PKP Warszawa Rembertów przejścia podziemnego oraz przebudowa peronu – wyposażenie go w nowe wiaty i elementy małej architektury.

TS

REKLAMA

## Sklep drogerijno-zielarski ZDROWIE I URODA

**oferuje:**

- zioła, zdrową żywność, suplementy diety,
- kosmetyki, dermokosmetyki,
- miody, soki naturalne, oleje,
- artykuły toaletowe, serwetki, torebki ozdobne
- świeczki zapachowe,
- artykuły higieniczne dla dzieci i dorosłych,
- akcesoria kosmetyczne



**U nas nie ma promocji, są dobre ceny!**

**Zapraszamy na konsultacje irydologiczne**  
**Ząbki, ul. Szwoleżerów 130 lok. 65 tel. 784 584 748**



# Budżet ze zmianami

Wielkie zmiany wprowadzili wołomińscy radni do zaproponowanego przez burmistrza Elżbietę Radwan projektu budżetu na 2018 r. Zmiany objęły nie tylko plan inwestycyjny, ale także wydatki na wynagrodzenia oraz na promocję. Zgłoszone przez Klub Radnych PiS poprawki do projektu budżetu w dziale drogi publiczne i gminne wprowadziły m.in. takie zmiany: zdjęte zostały środki zaplanowane na przebudowę ulic Andersa, Lipiny Kąty i Kurkowej. Dokładnie wskazano, co ma być wykonane w ramach zadania „zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej”. Zamiast ogólnego tytułu, wprowadzono konkretne zadania jak: budowa ul.

Przytorowej w Duczkach, budowa ul. Złotej od AK do torów w Wołominie, budowa ul. Piłsudskiego od AK do torów, budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kolejowej na odcinku od ul. Sasina do przejścia podziemnego w ul. Sikorskiego – wszystkie te zadania w ramach wspomnianego powyżej zagospodarowania. Poza tym radni zwiększyli środki na budowę ul. Górnej w Nowych Lipinach, wprowadzili też do planu inwestycyjnego nowe tytuły, jak: budowa ul. Niskiej, Wiosennej z Kleberga, ul. Bohatyrowicza, Diamentowej, Żółkiewskiego i Waryńskiego. Dwie ostatnie ulice miały w ostatnich latach wykonane nakładki asfaltowe, które zostały zniszczone w czasie modernizacji linii kole-

jowej. Ulice te przejęły znaczną część ruchu kołowego w ramach zorganizowanych objazdów i teraz trzeba je budować praktycznie od nowa. Wszystkie zmiany wnioskodawcy uzasadniali tym, że są to inwestycje społecznie potrzebne, a mieszkańcy prosili o ich uwzględnienie w budżecie na 2018 r.

Pozostałe zmiany w planie inwestycyjnym to m.in. zwiększenie środków na budowę ul. Długiej w Duczkach i ul. Sikorskiego oraz Traugutta w Wołominie (w uzasadnieniu do realizacji tej ostatniej ulicy czytamy: „Droga jest w fatalnym stanie, a oprócz bieżącej obsługi budynków mieszkalnych służy mieszkańcom całej Gminy Wołomin podczas dni targowych, dlatego należy roz-

począć wykonanie tej inwestycji w 2018 roku”). Wprowadzono do budżetu również nowe tytuły inwestycyjne, m.in. budowę ul. Wesolej, łącznika ul. Topolowej, czy budowę miejsc parkingowych wzdłuż ul. Kościelnej na odcinku od Reja do pasażu.

Radni nie wyrazili zgody na budowę kompleksu rekreacyjnego w Czarnej, za to zwiększyli środki z 30 tys. zł do 530 tys. na modernizację i budowę nowych pomieszczeń w Ośrodku Sportu i Rekreacji z przeznaczeniem na szatnie oraz przeznaczyli 500 tys. zł na budowę bieżni wokół boiska (to nowy tytuł inwestycyjny). Nie żałowano także budżetowych pieniędzy na potrzeby Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zmniejszenia dotknęły za to dział „administracja publiczna” w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników. Może nie tyle zmniejszenia, o ile radni nie wyrazili zgody na zwiększenie środków i pozostawili je na poziomie ubiegłego roku. Dużo mniej niż planowano, będzie w budżecie na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. Zamiast zapisanych w projekcie 183 tys. tylko 83 tys., władze miasta będą musiały ograniczyć pozwy i chodzenie po sądach.

A już największe, wręcz rewolucyjne zmiany, zostały wprowadzone w dziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”. Z planowanych 243 tys. na ten cel radni zostawili ... 30 tys. zł. Całkowicie zabrano 46,5 tys. z wynagrodzeń bezosobowych, a na zakup usług obejmujących tłumaczenia zamiast oczekiwanych 10 tys. zostało 200 zł.

Za wprowadzeniem powyższych zmian w budżecie gminy Wołomin na 2018 r. głosowało aż 18 z 21 radnych.

M.B.

REKLAMA

**FUB MARCUS**  
Domy pod klucz  
Remonty, elewacje  
Ocieplenie budynków  
Prace wykończeniowe  
Kosztorysy, nadzory, porady  
Weekendowe remonty biur i mieszkań  
**Tel. 602 507 999**  
**05-240 Tłuszcz**  
**MIĄSE, ul. Zgodna 14**  
**Tel./fax (29) 757 24 33**

**USŁUGI KSIĘGOWE • ROZLICZENIA ROCZNE**  
Księgi przychodów i rozchodów • Ryczałt ewidencjonowany  
Rozliczenia VAT • Rozliczenia ZUS  
Warszawa, Al. Gen. A. Chruściela 37/39 lok. 219  
tel. 22 33 44 609, tel./fax: 22 33 44 610 kom. 601 251 765, 514 191 726  
Właściciel: tel. 601 851 504 e-mail: biuro.joli@op.pl www.uksiegowe.ns24.biz

**KREDYTY  
KONTA  
LOKATY**

PLACÓWKĄ PARTNERSKĄ  
BANKU ZACHODNIOGO WBK  
W WARSZAWIE-REMBERTÓW  
ul. Chruściela 37/39 lok. 201  
tel: 22 778 92 30

Bank Zachodni WBK | Partner

Grupa Santander

## ZAMIESZKAJ W WARSZAWSKIM REMBERTOWIE!

CENY JUŻ OD:

**4 900 zł/m<sup>2</sup>**



**PARK LEŚNY  
Rembertów**



**RADIUS  
PROJEKT**



# Dla nas to wielkie święto

*Dla nas to wielkie święto* – powiedział starosta Kazimierz Rakowski podczas uroczystego otwarcia nowej siedziby Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, przy ul. Asfaltowej w Zagościńcu. Po wielu latach spędzonych w ciasnych i wynajmowanych pomieszczeniach przy ul. Kobyłkowskiej w Wołominie, Wydział Inwestycji ma wreszcie siedzibę na miarę swoich potrzeb i

obecnych czasów. Przestronny i funkcjonalny budynek całkowicie zmieni warunki pracy ponad 40 osób. Wraz z budynkiem administracyjnym zostały wybudowane dwa magazyny, niezbędne do właściwej realizacji zadań inwestycyjnych. Prezentując nową siedzibę, starosta Rakowski dziękował Radzie Powiatu za przeznaczenie środków na budowę tego obiektu.

O randze uroczystości świadczą goście, w piątek 5 grudnia na ul. Asfaltową przyjechali m.in. członek Zarządu Powiatu Mariusz Dembiński, wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski, radni powiatowi, burmistrz Elżbieta Radwan, dyrektorzy powiatowych instytucji i urzędów, naczelnicy i pracownicy starostwa, wszyscy, którzy wspierali i dopinguwali te budowę. Wstęga

została przecięta, budynek poświęcony i teraz z powodzeniem można realizować powiatowy plan inwestycyjny na 2018 r. Przypomnijmy, że w tym roku Powiat Wołomiński przeznaczył na inwestycje ponad 40 milionów złotych.

M.B.

*Super koparkę, prezent dla Wydziału Inwestycji, prezentuje starosta Kazimierz Rakowski*



Wstęga przecięta i już można realizować 40-milionowy plan inwestycyjny powiatu na 2018 r.

REKLAMA

## Atrakcyjne działki pod inwestycje

*Od kilku tygodni możemy cieszyć się nowym odcinkiem trasy S8 tzw. „Obwodnicą Marek”. Po raz pierwszy w historii, miasta leżące wzdłuż niej (Marki, Zielonka, Kobyłka) uzyskały bezpośrednie, wygodne i bezpieczne połączenie drogowe z całą Polską i dalej Europą.*

Otwarcie obwodnicy Marki można porównać do sytuacji z roku 1862, gdy ruszył pierwszy pociąg na trasie Warszawa Wileńska – Petersburg. Dzięki niej miejscowości znajdujące się w naszym powiecie otrzymały gigantyczny impuls do rozwoju. W krótkim czasie Wołomin i okolice zaczęły przeżywać boom gospodarczy i – ciekawostka – turystyczny.

Podobna sytuacja może mieć miejsce również obecnie. Jednak, żeby w pełni wykorzystać szanse na rozwój, potrzebne są dogodne tereny pod inwestycje.

Miasto Kobyłka takie tereny posiada. Dwie działki o łącznej powierzchni 7,5 ha gotowych do zbycia. Znajdują się

one w bezpośrednim sąsiedztwie węzła „Kobyłka”, którego otwarcie planowane jest na wiosnę 2018 roku. Opisany obszar objęty jest planem zagospodarowania przestrzennego dopuszczającym budowę hal i produkcję nieuciążliwą. Świetne parametry lokalizacyjne (wysoki współczynnik dopuszczalnej powierzchni zabudowy i bliskość mediów, wydana decyzja środowiskowa) zdecydowanie podnoszą atrakcyjność działek.

16 lutego 2018 roku odbędą się rokowania z oferentami. Potencjalni nabywcy mogą swoje oferty składać do 12 lutego 2018 roku (warunkiem jest wpłynięcie do tego dnia wymaganego wadium).

Sprzedaż tych terenów to

duża szansa dla miasta Kobyłka. Po pierwsze, pieniądze uzyskane ze sprzedaży i coroczne wpływy z podatku od nieruchomości zostaną spożytkowane na najpilniejsze potrzeby inwestycyjne miasta (np. budowa dróg). Po drugie, zaproszenie dużego inwestora oznaczać będzie skokowy wzrost ilości miejsc pracy na terenie Kobyłki. Pozwoli to wielu mieszkańcom na zmianę pracy i zaoszczędzenie czasu, jaki obecnie muszą przeznaczać na dojazd do Warszawy.

Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się ze szczegółową ofertą na stronie Urzędu Miasta Kobyłka: [www.biznes.kobylka.pl](http://www.biznes.kobylka.pl), mailowo: [biznes@kobylka.pl](mailto:biznes@kobylka.pl) lub telefonicznie: (22) 760 71 06.

## Fajnie, ale głośno

(dokończenie ze str. 1)

### Jak jeździmy obwodnicą?

Od otwarcia obwodnicy Marek, kierowcy mają do dyspozycji dwujęzdniowy odcinek drogi ekspresowej od istniejącego węzła Marki do włączenia w istniejący przebieg drogi S8 za węzłem Radzymin Południe.

Trasa jednak nie jest jeszcze kompletna. W pierwszym etapie wyłączone z użytkowania zostały dwa węzły drogowe tj. węzeł Kobyłka (z ul. Szkolną) oraz węzeł Wołomin (z docelowym przebiegiem D635).

Z kolei węzeł Marki w pierwszym okresie użytkowania pozostaje niedokończony – trwa budowa łącznicy relacji Białystok – Warszawa Targówek (ul. Radzywińska)/Marki. Do dyspozycji kierowców od początku są: węzeł Radzymin Południe z drogą DW635 oraz węzeł Zielonka z drogą wojewódzką 631.

Według instrukcji GDD-KiA, kierowcy jadący drogą S8 od strony Warszawy (Mostu Grota), w celu dojazdu do Marek (dotychczasowego przebiegu krajowej „ósemki”), powinni zwracać szczególną uwagę na zmianę sposobu dojazdu i trzymać się prawej strony, a dojazd realizować z

wykorzystaniem drogi serwisowej oraz skrzyżowania (na DK8) z sygnalizacją świetlną w węźle Marki.

Z kolei kierowcy jadący ul. Radzywińską od strony Targówka powinni zwracać uwagę na zmiany na tablicach kierunkowych i kierować się wg ich wskazań. W celu dojazdu do Białegostoku należy na węźle Marki skrócić w prawo na drogę S8, a w celu dojazdu do Marek, Radzymina i Słupna kontynuować jazdę na wprost jak dotychczas. Kierowcy jadący drogą ekspresową S8 od strony Białegostoku zostaną automatycznie skierowani na nowy przebieg drogi S8.

TS



**Willa Zagórze**  
HOTEL • RESTAURACJA • CATERING

# Bal

10.02.2018r

## Karnawałowo-Walentynkowy

Hotel Willa Zagórze

*Zaprasza serdecznie na pełny namietności  
bal walentynkowo - karnawałowy*

Gorące rytmy i mnóstwo niesamowitych przebojów w wykonaniu  
**Zespołu SKANDAŁ**

Pełne afrodyzjaków **MIŁOSNE MENU**

**OPEN BAR** - wino, wódka i wybrane drinki w barze

Walentynkowo-Karnawałowe **FOTKI Z BUDKI** na pamiątkę

Walentynkowy **TORT** dla wszystkich Gości

**ROMANTYCZNY WYSTRÓJ SALI**

Niespodzianki i konkursy z **NAGRODAMI**

**190 PLN / OSOBA**

Informacje i rezerwacje: [www.willazagorze.pl](http://www.willazagorze.pl) | mail: [kontakt@willazagorze.pl](mailto:kontakt@willazagorze.pl)

Hotel Willa Zagórze, 05-079 Okuniew, Zagórze 3,  
tel. kom 600 804 404, tel: 22 783 71 10

**OSTATKI**

**DZIEŃ KOBIET z MARCINEM DAŃCEM - 4.03.2018**





# PIOTR MICHAŁ UŚCIŃSKI

## POSEŁ NA SEJM RP

### Szanowni Państwo,

Dwa lata temu obdarzyliście mnie zaufaniem powierzając mi w wyborach mandat Posła na Sejm RP. Jest to wielkie zobowiązanie, aby dobrze służyć Ojczyźnie i naszej lokalnej społeczności. Staram się to zobowiązanie wypełniać poprzez rzetelną pracę parlamentarną, wspieranie inicjatyw lokalnych, społecznych i samorządowych z terenu powiatów podwarszawskich oraz realną pomoc świadczoną mieszkańcom poprzez moje biura poselskie. Uruchomiłem innowacyjne w skali kraju Mobilne Biuro Poselskie, które dociera do tych mieszkańców (np. niepełnosprawnych), którzy nie mieli nigdy wcześniej szansy skorzystać z pomocy biura poselskiego.

Moje 17-letnie doświadczenie w pracy samorządowej (w szczególności okresu, gdy pełniłem funkcję starosty wołomińskiego) jest bardzo przydatne w pracy sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Regionalnego. Przez lata pracy w samorządzie poznałem w praktyce funkcjonowanie wielu przepisów prawa, które zamiast ułatwiać nam życie, stają się uciążliwością dla samorządów, przedsiębiorstw oraz normalnych obywateli. Aby uprościć prawo i stworzyć je bardziej przyjaznym dla ludzi, zostałem delegowany przez klub parlamentarny PiS do pracy w Nadzwyczajnej Komisji ds. Deregulacji.

Moje szczególne zainteresowanie sprawami polskich rodzin i doświadczenia zdobyte w kreowaniu polityki prorodzinnej w powiecie wołomińskim przydały się w pracy nad programem Rodzina 500+ w Komisji Polityki Społecznej i Rodziny oraz kierowaniu przeze mnie Parlamentarnym Zespołem na rzecz Polityki i Kultury Prorodzinnej.

Jestem dumny z tego, co udało nam się, jako większości parlamentarnej PiS, przez te dwa lata zrobić. Przywróciliśmy poprzedni wiek emerytalny, uszczelniliśmy system podatkowy skutecznie zwalczając wyłudzenia VAT, zmniejszyliśmy niektóre podatki (np. CIT), zreformowaliśmy służbę zdrowia wprowadzając tzw. „sieć szpitali” (reforma jest bardzo korzystna dla pacjentów szpitali podwarszawskich, które miały w latach ubiegłych zbyt niskie finansowanie), wdrożyliśmy reformę edukacji i znieśliśmy obowiązek szkolny dla 6-latków, a efekt wprowadzenia programu 500 plus dla rodzin stał się kołem zamachowym naszej gospodarki.

Dziś, po połowie kadencji, chcę przedstawić Państwu sprawozdanie z realizacji mandatu Posła. Jestem także gorąco przekonany, że w kolejnych latach będziemy kontynuować tę dobrą zmianę dla Polski. Z wyrazami najgłębszego szacunku,

*Piotr Uściński*

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej VIII kadencji od jesieni 2015 roku, członek klubu poselskiego PiS, wcześniej przez 17 lat samorządowiec: 2014-2015 Radny Sejmiku Woj. Mazowieckiego, 2010-2014 Starosta Wołomiński, 2006-2014 Radny Rady Pow. Wołomińskiego, 1998-2006 Radny Rady Miasta Ząbki.

Mgr inż., absolwent Politechniki Warszawskiej, Szkoły Głównej Handlowej i Akademii Leona Koźmińskiego, zawodowo zajmował się m.in. zarządzaniem spółkami prawa handlowego, pracował w sektorze IT jako kierownik dużych projektów wdrożeniowych i outsourcingowych, prowadził także z powodzeniem własną działalność gospodarczą.

Prywatnie mąż Doroty, tata Dominiki i Michała, praktykujący katolik, angażuje się w działalność społeczną i charytatywną, wraz z synem kibicuje warszawskiej Legii oraz lokalnym drużynom z terenu powiatów podwarszawskich, mieszkaniec Miasta Ząbki w powiecie wołomińskim.





**TŁUSZCZ**



**Radzymin**



**Wołomin**



Minister Rodziny Pani **Elżbieta**  
z wizytą w Biurze Posła Piotra



„Jestem matką samotnie wychowującą 3 dzieci, dzięki pomocy prawnej, którą otrzymałam w Biurze Poselskim został skrócony okres oczekiwania na sprawę o alimenty” -dziękuję, Dominika P.

**Ząbki**



**Legionowo**



„Jako osoba starsza i naiwna, podpisałam niekorzystną dla mnie umowę na pakiet medyczny. W biurze Pana Uścińskiego uzyskałam fachową poradę i udało mi się wyjść z kłopotów” -dziękuję, Elżbieta P.

**Ożarów**

„Koło  
Panu  
za możliw



**Nowy Dwór Maz.**





# DZIAŁALNOŚĆ BIURA POSELSKIEGO W POWIATACH PODWARSZAWSKICH

Otwock

Józefów



Rafalska  
Uścińskiego



„Dziękuję Panu Piotrowi, że potrafił znaleźć czas, aby pojechać na spotkanie do domu osoby niepełnosprawnej”  
-Krystyna B.

Piaseczno

Raszyn

„Po interwencji posła Uścińskiego odzyskałem akcje, które nabyłem jeszcze w 1998 r.”  
-dziękuję, Stanisław Z.

ów Mazowiecki

Pruszków

Emerytów i Rencistów dziękuje  
u Posłowi Piotrowi Uścińskiemu  
ość zwiedzenia Sejmu i Senatu”  
-Zarząd Koła

Grodzisk Mazowiecki

Nadarzyn

Błonie



**273** spotkania  
mobilnego biura  
w terenie



**409** osób  
przyjętych w biurach  
stacjonarnych



**1 579** szt.  
wysłanej poczty



## BIURA POSELSKIE

### MOBILNE BIURO POSELSKIE

dostępne na całym terenie  
powiatów podwarszawskich

### BIURA POSELSKIE STACJONARNE

**Wołomin**, ul.Ogrodowa 14  
poniedziałek 8.30-16.00  
wtorek-czwartek 10.00-16.00

**Ząbki**, ul. J.Słowackiego 21  
wtorek 12.00-18.00  
czwartek 12.00-18.00

**Otwock**, ul. Karczewska 47  
poniedziałek 18.00-19.30

**Warszawa**, ul. Koszykowa 10  
kontakt po uprzednim  
umówieniu telefonicznym

tel. 731 970 077

E-mail: [biuro@uscinski.pl](mailto:biuro@uscinski.pl)



## RZETELNA PRACA W PARLAMENCIE

Posel Piotr Uściński jest członkiem **Komisji Finansów Publicznych**, gdzie zajmuje się całokształtem finansów publicznych. Jednak w szczególny sposób angażuje się w sprawę walki z tzw. karuzelami VAT.

Jako były samorządowiec z 17-letnim stażem w samorządzie gminy, powiatu i województwa zasiada także w sejmowej **Komisji Samorządu terytorialnego i Rozwoju Regionalnego**, jest także **wiceprzewodniczącym podkomisji ds. Ustroju Samorządu Terytorialnego**.

Jest zwolennikiem ograniczania ilości przepisów, przeciwnikiem biurokracji i rozrostu administracji. Zaangażował się więc aktywnie w pracę **Komisji Nadzwyczajnej ds. Deregulacji**.



*Piotr Uściński zorganizował w Sejmie wernisaż wystawy „Bitwa Warszawska 1920”*

**51** - posiedzeń Sejmu,  
**42** - wystąpienia na posiedzeniach plenarnych,  
**100%** - obecności na posiedzeniach Sejmu,  
**ok. 99%** - udziału w głosowaniach,  
**ok. 670** - posiedzeń komisji i podkomisji sejmowych, zespołów parlamentarnych i grup bilateralnych.

## RZETELNA PRACA W TERENIE

Posel Piotr Uściński dużą wagę przywiązuje do podtrzymania stałych relacji z mieszkańcami swojego okręgu - powiatów podwarszawskich. Uczestniczy w uroczystościach patriotycznych, religijnych, wydarzeniach biznesowych, oświatowych i kulturalnych organizowanych lokalnie, przez jednostki samorządu, sołectwa, parafie, szkoły i organizacje pozarządowe.



*„Mikołajki” Oddział pediatrii Szpitala Powiatowego w Wołominie*



## PIOTR UŚCIŃSKI: „ZAWSZE GŁOSUJĘ ZA ŻYCIEM”

Piotr Uściński zawsze głosuje za ochroną życia poczętego. Razem z posłem Bartłomiejem Wróblewskim zebrali ponad 100 podpisów posłów i złożyli wniosek do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności z konstytucją tzw. aborcji eugenicznej.

Aktywnie pracuje w Zespole na rzecz Prawa do Życia oraz **przewodniczy Parlamentarnemu Zespołowi Polityki i Kultury Prorodzinnej**, który brał m.in. aktywny udział w pracach przy rządowym programie Rodzina 500+.

Dla Piotra Uścińskiego polityka prorodzinna jest bardzo ważna od dawna. Pomysłodawca programu certyfikatów Szkół Przyjaznych Rodzinie, a także twórca pierwszego w Polsce poważnego powiatowego programu polityki prorodzinnej TakRodzina.pl. Organizator Marszów dla Życia i Rodziny w Wołominie. To dzięki m.in. działaniom prorodzinnym w samorządzie zdobył uznanie jako starosta, a później uzyskał mandat posła na Sejm RP.



*Posłowie Bartłomiej Wróblewski i Piotr Uściński tuż po złożeniu wniosku do TK w sprawie tzw. aborcji eugenicznej*



# Czy voucher to dobry pomysł na prezent? - aspekty podatkowe

Ostatnio rozpowszechnionym jak i stosunkowo wygodnym dla obu stron pomysłem na prezent jest voucher, dzięki któremu obdarowany może w określonym dogodnym dla siebie czasie zakupić dany towar lub usługę z szerokiej zazwyczaj listy.

Voucher nie stanowi ani towaru ani usługi w rozumieniu ustawy o VAT. Dokonanie przez klienta wpłaty pieniędzy za bon lub voucher i wydanie go nie jest ani dostawą towaru ani świadczeniem usług, dlatego czynność ta nie podlega opodatkowaniu VAT. W przypadku przeterminowania voucheru środki wpłacane w zamian za jego wydanie nie podlegają zwrotowi.

Voucher jest dokumentem uprawniającym do uzyskania określonego świadczenia. Według art. 19 ust.1 ustawy o VAT, dla wystawiającego voucher obowiązek podatkowy VAT powstanie

dopiero przy realizacji voucheru. Usługa zostanie wyświadczona dopiero w momencie wymiany voucheru na określoną usługę i dopiero wtedy nastąpi wystawienie paragonu fiskalnego. Podobnie jest z podatkiem dochodowym. Przychód powstaje z chwilą zrealizowania voucheru przez klienta. W sytuacji, gdy w oznaczonym terminie klient nie zrealizuje voucheru, ma obowiązek wykazania przychodu w wysokości niewykorzystanego voucheru przez klienta na ostatni dzień okresu rozliczeniowego.

Środki pieniężne, jako zapłata za wydanie bonu czy voucheru nie są formą przedpłaty lub zaliczki, bo klienci nabywając bon lub voucher na prezent wpłacają odpowiednią kwotę za nieustalony z góry towar lub usługę. To obdarowanie dokonuje swobodnego wyboru towaru lub usługi.

## Vouchery w wynagrodzeniach

Vouchery stanowią popularne dodatkowe świadczenie dla pracowników. Nie mają powiązania z wartością, jakością i ilością świadczonej pracy, więc nie mają charakteru wynagrodzenia za pracę. Są świadczeniem pozapłacowym. Mogą być finansowane ze środków obrotowych pracodawcy lub z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (ZFSS). Przekazanie bonu lub voucheru przez pracodawcę na rzecz pracowników powoduje konieczność opodatkowania jego wartości podatkiem dochodowym od osób fizycznych. Z opodatkowania zwolniono świadczenia rzeczowe i finansowe na rzecz pracowników sfinansowane z ZFSS do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym 380,00 PLN, ale ustawodawca wyłączył z tych świadczeń bony,

talony i inne uprawniające do ich wymiany na towary lub usługi. Oznacza to, że każdy przekazany pracownikowi bon lub voucher bez względu na jego wysokość i formę należy opodatkować jako przychód.

## Vouchery dla pracowników a ZUS

Jeżeli vouchery lub bony wydane pracownikom są finansowane ze środków ZFSS to doliczamy ich wartość do podatku dochodowego pracownikom ale ich wartości płatnik nie dolicza do podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne ZUS. Jeżeli bony czy vouchery są finansowane ze środków obrotowych to od całości wartości nalicza się podatek dochodowy pracownikom i dolicza się do podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne ZUS, gdy częściowo z ZFSS, to ze składek jest zwolniona ta część sfinansowana z ZFSS.

## Bony i vouchery dla pracowników a koszty

Obdarowanie pracowników voucherami ma na celu zmotywowanie pracowników do pracy oraz zwiększenie ich poczucia więzi z firmą pracodawcy. To może wpływać na zwiększenie efektywności pracy tych pracowników co w konsekwencji może zwiększyć przychody. W związku z tym wydatki poniesione na vouchery dla pracowników wykazują związek pośredni z przychodami pracodawcy. Spełnia to warunek umożliwiający zaliczenie wydatków na zakup voucherów dla pracowników do kosztów uzyskania przychodów. Nie uważa się za koszty podatkowe wydatków pracodawcy na działalność socjalną. Kosztami uzyskania przychodu są wszystkie wydatki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, których celem jest osiągnięcie, zabezpieczenie i zachowanie źródła przychodu, o ile, jak wynika z art. 15 ust. 1, nie zostały one wymienione w katalogu

kosztów (wydatków) zawartym w art. 16 ust. 1.

Świadczenia dla pracowników bez wątplenia związane są z działalnością gospodarczą, stąd też wydatki na zakup bonów czy voucherów można zaliczyć do kosztów uzyskania przychodu.

## Bony i vouchery dla klientów

W obecnych czasach pozyskanie i utrzymanie klienta w firmie, bez względu na branżę nie jest łatwym zadaniem. Konkurencja jest tak duża, że żeby zainteresować klienta, trzeba się czymś naprawdę wyróżnić. Każdej firmie zależy na tym, aby nie tylko pozyskiwać nowych klientów, ale również żeby ci co już byli pozostali. Głównym argumentem jest wysoka jakość usług ale dodatkowo można zwiększyć powracalność klientów za pomocą takich działań jak vouchery.

Przedsiębiorca darujący klientom (osobom fizycznym) vouchery powinien wystawić dla takich osób PIT-8C, gdzie obdarowany musi rozliczyć ten przychód w PIT rocznym, natomiast obdarowane firmy muszą zaksięgować wartość voucheru do przychodu (gdy wartość voucheru przekracza limit według ustawy).

## Nota księgowa

Nota księgowa, zwana również obciążeniową, uznaniową lub obciążeniowo-uznaniową służy do ewidencjonowania transakcji nieobjętych ustawą o VAT.

Nota może być stosowana tylko w sytuacjach, w których nie mają zastosowania przepisy ustawy o podatku od towarów i usług. Nie mogą być dokumentowane transakcje dostawy towaru lub świadczenia usługi. Mają zastosowanie w przypadku sprzedaży voucherów. W momencie wydania voucheru kupującemu go jest wystawiana nota księgowa, na podstawie której klient płaci za vouchery, a fakturę otrzymuje dopiero w momencie realizacji voucheru.

Nota obciążeniowa nie może stanowić podstawy zapisu w księdze przychodów i rozchodów, jednak jeśli posiada dane wymienione w ustawie par. 12 ust. 1 i nie można uzyskać na udokumentowanie kosztów innych dowodów (np. faktury, refaktury, rachunku itp.) to nota może stanowić podstawę do ujęcia kosztów w podatkowej księdze przychodów i rozchodów.

Nota taka powinna zawierać:

- 1) wiarygodne określenie wystawcy lub wskazanie stron (nazwę i adresy) uczestniczących w operacji gospodarczej, której dowód dotyczy;
- 2) datę wystawienia dowodu oraz datę lub okres dokonania operacji gospodarczej, której dowód dotyczy, z tym, że jeżeli data dokonania operacji gospodarczej odpowiada dacie wystawienia dowodu, wystarcza podanie jednej daty;
- 3) przedmiot operacji gospodarczej i jego wartość oraz ilościowe określenie, jeżeli przedmiot operacji jest wymierny w jednostkach naturalnych;
- 4) podpisy osób uprawnionych do prawidłowego udokumentowania operacji gospodarczych – oznaczone numerem lub w inny sposób umożliwiający powiązanie dowodu z zapisami księgowymi dokonanymi na jego podstawie.

W przypadku zakupu voucherów nie można zaksięgować tego wydatku w koszty na podstawie noty księgowej. Dopiero w momencie zrealizowania voucheru można ująć ten wydatek w kosztach uzyskania przychodu.

Opracowała:

**Agnieszka Majewska**  
**Kancelaria Podatkowa**  
**Skłodowscy**

<http://sklodowscy.pl/aktualnosci/warto-wiedziec/czy-voucher-to-dobry-pomysl-na-prezent-aspekty-podatkowe>

REKLAMA

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka - Ewa Jaźwińska  
Burmistrz Miasta Kobyłka - Robert Roguski  
zapraszają na:

# Koncert Koled

## "Betelejmskiej nocy cud..."

14.01.2017 godz. 11.00

Kaplica na Maciołkach w Kobyłce

**Wystapia:**  
**Magdalena Miłaszewska - Delimat**  
harfa,

**Anna Nadwodna**  
sopran,

**Katarzyna Soja**  
prowadzenie.

Organizatorzy: **50 LAT** MIASTA KOBYLKA

Patronat medialny: **www.24** **GAZETA REGIONALNA**

**Kancelaria Podatkowa Skłodowscy**

**Twój doradca, księgowy, pracodawca...**

(22) 242 60 00  
[www.sklodowscy.pl](http://www.sklodowscy.pl)





**14.01.2018**

**26**

**2018 FINAL**

**W ZĄBKACH**

**W RYTMACH DISCO POLO**

**START 11:00**

**HALA SPORTOWA UL. BATOREGO 37**

**Pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta Zabki**

**Kawiarenka**

**Licytacje**

**DKMSx**

**POKONAJMY NOWOTWORY KRWI**

**wielka orkiestra świątecznej pomocy**

**Świąteczna orkiestra pomocy**

**Świąteczne do Nieba**

**Atrakcje dla dzieci**

**GWIAZDY FINAŁU: MACZO, MR. SEBII, BLUE BOX**

**Wystąpią: BRAWEN, BOSTTON, CROWD, DANDI DANCE, FAN-MAX, LOVMIUSIC, RANDEVU, STYCZU, SAMI SWOI, TOMY M, TAKTYKA, VERIX, WML DANCE, GRUPA NA SWOIM TOMKA BOROWSKIEGO, ZĄBKOWSKA ORKIESTRA DĘTA, PRZEDSZKOLE AKADEMIA ODKRYWCY, CAPOEIRA, FITPLACE**

**DLA WYRÓWNIANIA SZANS W LECZENIU NOWORODKÓW**

**WSTĘP WOLNY**

**Sponsorzy:** **Partnerzy:** **Patronat Mediany:**

**DF FitPlace** **DRUKARNIA** **ŻYCIE** **TAMA** **ZĄBKU**



## Urząd Miasta Zielonka informuje

o publikacji na okres 21 dni od dnia 4.01.2018 r., na stronie internetowej Miasta [www.zielonka.pl](http://www.zielonka.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie przy ul. Lipowej 5 w Zielonce, ogłoszenia dotyczącego oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowej o powierzchni 26 m kw. Nieruchomość położona jest w Zielonce przy ulicy Wyszyńskiego. Więcej informacji pod numerem tel. 22 761 39 25.

## OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1496) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257)



**Starosta Wołomiński  
zawiadamia**

**o wszczęciu** na wniosek Burmistrza Tłuszcza złożony w dniu 02.10.2017 r., uzupełniony w dniu 19.12.2017 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak WAB.6740.14.55.2017 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „**Budowa drogi gminnej ul. Irysowej w Dzieciolach, gmina Tłuszcz, na odcinku od ul. Zawilcowej do dz. nr ew. 561**”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz, w nawiasach – numery działek po podziale):
  - ew. nr: 556 (**556/1**, 556/2), 557 (**557/1**, 557/2), 558 (**558/1**, 558/2), 559 (**559/1**, 559/2), 560 (**560/1**, 560/2), 561 (**561/1**, 561/2), 562 (562/1, **562/2**) w obrębie 0004 Dzieciół, jedn. ewid. 143411 5 Tłuszcz - obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:

- ew. nr: **555** w obrębie 0004 Dzieciół, jedn. ewid. 143411 5 Tłuszcz - obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

## Bal charytatywny w Ząbkach

Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach jest organizatorem 2. Balu Charytatywnego pod patronatem burmistrza miasta Ząbki Roberta Perkowskiego. Bal odbędzie się 9 lutego 2018 r. w Hotelu MANSOR, a dochód z imprezy będzie przeznaczony na rzecz podopiecznych ząbkowskich świetlic środowiskowych. W tegorocznym programie przewidziano m. in. prezentację o działalności świetlic, wręczenie statuetek „Ambasador Ząbek 2017”, licytację prac przygotowanych przez wychowanków świetlic oraz zabawę taneczną z zespołem Elixir i Macieja Kuśmierz znanego jako Maczo.

Zaproszenia dwuosobowe do nabycia w kasach Miejskiego Centrum Sportu w Ząbkach, ul. Słowackiego 21.

## Ambasador Ząbek 2017

Kto zdobędzie ten zaszczytny tytuł w tym roku?

To mieszkańcy zgłaszają firmy lub instytucje, które w minionym roku swoją działalnością i aktywnością znacząco wpłynęły na rozwój miasta i poprawę standardu życia mieszkańców, angażując się w życie lokalne i promując pozytywne wzorce, wspierając lokalne wydarzenia oraz w czynny sposób angażując się w działalność charytatywną.

Propozycje z krótkim uzasadnieniem należy przesłać na adres: [joanna.wysocka@zabki.pl](mailto:joanna.wysocka@zabki.pl) do 20 stycznia 2018 roku. Wszystkie propozycje zostaną poddane ocenie Kapituły, a zwycięzcy podczas II Balu Charytatywnego otrzymają statuetki.

## OBWIESZCZENIE STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1496)



**Starosta Wołomiński  
zawiadamia**

o wydaniu w dniu **14 grudnia 2017 roku** dla Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Piotra Szydłowskiego, **decyzji Nr 51pz/2017** znak WAB.6740.14.48.2017, opatrzonej rygiem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „**Rozbudowa drogi powiatowej nr 4316W na odcinku od skrzyżowania z ul. Graniczną do działki nr ew. 74 obręb 0035 Wołomin – miasto w miejscowości Wołomin**”.

Działki usytuowania obiektu:

- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego, w nawiasach – numery działek po podziale):
  - ew. nr: 165 (**165/1**, 165/2), 1 (**1/3**, 1/4), 149 (**149/3**, 149/4), 150 (**150/1**, 150/2), 151 (**151/1**, 151/2), 152 (**152/1**, 152/2), 153 (**153/1**, 153/2), 154 (**154/1**, 154/2), 155 (**155/1**, 155/2), 156 (**156/1**, 156/2), 157 (**157/1**, 157/2), 158 (**158/1**, 158/2), 159 (**159/1**, 159/2), 160 (**160/1**, 160/2), 161 (**161/4**, 161/5) w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin - miasto.
  - ew. nr: 75 (**75/5**, 75/6), 92/2 (**92/5**, 92/6), 194/2 (**194/6**, 194/7), 196/2 (**196/5**, 196/6), 204 (**204/3**, 204/4), 210/7 (**210/9**, 210/10), 210/8 (**210/11**, 210/12), 211/21 (**211/33**, 211/34), 211/22 (**211/35**, 211/36), 231/2 (**231/9**, 231/10), 299 (**299/3**, 299/4) w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin - miasto.
  - ew. nr: 45/1 (**45/12**, 45/13), 45/3 (**45/14**, 45/15), 46/1 (**46/10**, 46/11), 47/1 (**47/11**, 47/12), 49/4 (**49/22**, 49/23), 49/5 (**49/24**, 49/25), 49/6 (**49/26**, 49/27), 49/14 (**49/28**, 49/29), 50/11 (**50/17**, 50/18), 51/1 (**51/8**, 51/9), 51/2 (**51/10**, 51/11), 61/11 (**61/13**, 61/14), 65/2 (**65/10**, 65/11), 65/8 (**65/12**, 65/13), 67/2 (**67/8**, 67/9), 67/3 (**67/10**, 67/11), 70/2 (**70/6**, 70/7), 253 (**253/3**, 253/4), 254/2 (**254/8**, 254/9), 254/4 (**254/10**, 254/11), 254/5 (**254/12**, 254/13), 262/8 (**262/19**, 262/20), 266/6 (**266/29**, 266/30), 266/19 (**266/31**, 266/32), 266/28 (**266/33**, 266/34), 269/4 (**269/8**, 269/9), 269/5 (**269/10**, 269/11), 272/1 (**272/4**, 272/5), 276/2 (**276/10**, 276/11), 312/4 (**312/6**, 312/7), 331/2 (**331/4**, 331/5), 335/2 (**335/4**, 335/5), 335/3 (**335/6**, 335/7), 337/2 (**337/14**, 337/15), 337/6 (**337/16**, 337/17), 337/7 (**337/18**, 337/19), 341/2 (**341/21**, 341/22), 341/4 (**341/23**, 341/24), 343/2 (**343/6**, 343/7), 343/5 (**343/8**, 343/9), 345/1 (**345/2**, 345/3), 350/1 (**350/2**, 350/3), 351/5 (**351/7**, 351/8), 352 (**352/1**, 352/2), 355 (**355/1**, 355/2), 358/2 (**358/6**, 358/7), 358/4 (**358/8**, 358/9), 360/2 (**360/6**, 360/7), 362/1 (**362/4**, 362/5), 364/1 (**364/4**, 364/5), 366/1 (**366/4**, 366/5) w obrębie 0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412 5 - Wołomin – obszar wiejski.
- w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego w całości:
  - ew. nr: **209/3** w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin - miasto.
- w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego, niepodlegające przejęciu:
  - ew. nr: **210/3** w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin – miasto,
  - ew. nr: **403/3, 402/3, 401/3, 400/3, 399/3, 398/3, 397/3, 396/3, 368/4, 341/20** w obrębie 0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412 5 - Wołomin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i urządzeń wodnych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu i urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale):

- ew. nr: 149 (149/3, **149/4**), **148, 147** w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin – miasto.
- ew. nr: **211/23, 90/12, 81/3, 66**, 196/2 (196/5, **196/6**), 92/2 (92/5, **92/6**) w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412 4 - Wołomin – miasto.
- ew. nr: **307/1, 299/2, 299/3**, 254/4 (254/10, **254/11**), 67/2 (67/8, **67/9**), 61/11 (61/13, **61/14**) w obrębie 0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412 5 - Wołomin – obszar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.



## ● PRACA

- Zatrudnię do sklepu spożywczego w Zielonce. Tel. 22 781 94 58
- **Przyjmę uczennicę do salonu fryzjerskiego „BOLERO” w Ząbkach.** Tel. 501 376 143
- Zatrudnię operatora CNC. Firma Tok - Frez w Wołominie. Tel: 602 515 017
- Zatrudnię pracownika do montażu systemów wentylacji i klimatyzacji. Tel. 501 021 091

**Zatrudnię piekarza lub pomoc i kobietę na nocną zmianę.**  
Dąbrowka, Tel. 601337495

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby na stanowisko przedstawiciela handlowego. CV prosimy przysłać na adres mailowy wolomin@radiofama.com.pl

**Zatrudnię do pracy w cukierni w Trojanach z możliwością zakwaterowania.** Tel. 502 617 823

## ● BUDOWLANE

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE** 502-053-214

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW**  
NOV-BUD Kobyłka, ul. M. Rataja 24  
tel. (22) 424 16 73 **501 379 549**

**DRUSIATMEX**

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

Siatki metalowe:

- zgrzewane
- karbowane - tkane
- drut i pręty ciążnione 2-10 mm

Siatki produkowane są z drutu od 2 do 10 mm grubości oraz różnej wielkości oczka

**05-091 Ząbki**  
**ul. Langiewicza 7A**

tel./fax: (22) 781 46 48  
e-mail: [biuro@drusiatmex.com.pl](mailto:biuro@drusiatmex.com.pl)  
[www.drusiatmex.com.pl](http://www.drusiatmex.com.pl)

**Docieplanie budynków - doświadczony ekipy - 602-482-572**

- Parapety zewnętrzne na wymiar.
  - Cięcie i gięcie obróbek blacharskich.
  - Produkcja nasad kominowych.
- Tel. 502 073 760**

## ● SKUP, SPRZEDAŻ

**Cukiernia Banasiak**

zaprasza do zakupu ciast domowych sklepy hurtownie, restauracje, kawiarnie, sale weselne i inne

**tel. 502 617 823, 508 142 375**

**PIEKARNIA „ŻYTNA”**  
Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów cukierniczych i tortów na każdą okazję oraz szeroki asortyment domowych wyrobów garmazeryjnych bez konserwantów  
**KUPISZ U NAS POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA**  
05-252 Dąbrowka, ul. Kościelna 24  
tel./fax (29) 75 78 009

## ● USŁUGI

- ANTENY - montaż - naprawy - solidnie. Gwarancja. Tel. 601-86-77-80 lub 22-665-04-89

**STUDNIE WIERCONE**  
MASZYNOWO, RĘCZNIE.  
MOŻLIWOŚĆ WIERCENIA W POMIESZCZANIACH.  
**Tel. 531 015 129**

**BMZ**  
PRACOWNIA ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANA  
- Projektowanie budynków  
- Kierownik budowy i inspektor nadzoru  
- Odbiory budynków  
- Porady techniczne i formalno-prawne  
Kobyłka, ul. Wołomińska 27  
tel. 22 786 25 97  
e-mail: [bmz.bmz@o2.pl](mailto:bmz.bmz@o2.pl)

**GEODETA**  
Tel. 793-573-169, 501-310-258  
Wołomin, ul. Ujazdowa 14  
[biuro@geoplan2.pl](mailto:biuro@geoplan2.pl)  
Mapy do celów projektowych i prawnych, podziały i rozgraniczenia, wznowienie granic.

**Toczenie, frezowanie, konwencjonalne CNC, TIG, 3D, koła zębate wykonuje TOK-FREZ,**  
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7,  
tel. /22/ 787-61-80

**Usługi remontowo - wykończeniowe - glazura, terakota, gipsowanie, malowanie, hydraulika i panele.**  
Tel. 606 826 224

**TARTAK - Nadma, Jaworówka 44**  
Tel. 514 202 038, 882 840 184  
Drewno opałowe, kominkowe, brykiet, pelet.  
Tarcica, deska, więźba dachowa, szalówka. Transport  
[www.opaltartaknadma.pl](http://www.opaltartaknadma.pl)

**LAMBREKIN**  
ul. Grzybowa 14  
Warszawa - Rembertów  
tel. (22) 612 88 68  
tel. kom. 602 72 52 22

**Dekoracje okienne, firany, zasłony, rolety, karnisze, żaluzje, moskitiery.**  
**Szycie • Montaż • Aranżacje**  
**Super jakość. Dobre ceny.**

## ● REKUPERATORY, KLIMATYZATORY

**REKUPERATORY, KLIMATYZATORY, POMPY CIEPŁA, CENTRALNE ODKURZACZE, NAWIEWNIKI OKIENNE, ELEKTRYCZNE SYSTEMY GRZEWcze**  
**Doradztwo - Montaż - Serwis**

Wołomin, ul. Łukasiewicza 11 lok. 21  
Tel. **501 021 091**  
[www.rekuwent.com](http://www.rekuwent.com)

## ● MOTORYZACJA

- SKUP AUT TEL. 573 418 807

Kasacja samochodów, skup złomu, sprzedaż części, naprawa samochodów, zbiórka sprzętu AGD i RTV.  
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkolna 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

**Haki, tłumiki, mechanika:**  
Zielonka, ul. Poniatońskiego 49  
tel. (22) 7611026

**AUTO-GAZ, montaż, serwis**  
mechanika pojazdowa, wieloletnie doświadczenie, FHU „Wiktor” Trojan 37 B  
**606 992 461**  
[www.fhu-wiktor.com.pl](http://www.fhu-wiktor.com.pl)

**Auto części i skup samochodów Volkswagen, Audi**  
Tel. 512-008-626  
Wiktorów koło Radzymina, ul. Radosna 18

## ● BIUROWE

**Anna Orszewska**  
**KANCELARIA RADCY PRAWNEGO**  
sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, pracownicze, gospodarcze i administracyjne  
**Rembertów**  
tel. 514-94-11-94  
[www.orszewska.pl](http://www.orszewska.pl)

**Kancelaria Podatkowa LEX-FIN**  
Kompleksowa obsługa księgowo-podatkowa firm  
**Warszawa Rembertów**  
Al. gen. Chruściela 44  
tel. 22 610-28-29  
e-mail: [biuro@lex-fin.pl](mailto:biuro@lex-fin.pl)

## ● TRANSPORT

**PRZEPROWADZKI TRANSPORT**  
[www.trans-mart.pl](http://www.trans-mart.pl)  
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

**DACHY**  
Jan Mucka Firma DOM  
**Hurtownia pokryw dachowych i ociepleń**  
**Kompleksowe krycie dachów**  
**Farby, lakiery, elektronarzędzia**  
**PROMOCJA WEŁNA ISOVER 150039J - 85.00**  
Tłuszcz, ul. Warszawska 86, tel. 29 757 33 10 (vis a vis Targowicy)  
Tel. kom. 660 064 991 e-mail: [j.mucka@firma-dom.pl](mailto:j.mucka@firma-dom.pl)

**Ogrodzenia betonowe, metalowe i panelowe**  
Sprzedaż, montaż.  
*Tanio, szybko, solidnie.*  
Tel. 600 551 008, 502 381 948

**KOMIS U KRYSI**  
stara porcelana, kryształowe kieliszki, antyki, meble, żyrandole, lampy, obrazy i in.  
Duży wybór - wciąż nowe dostawy!  
**Bibeloty do 30% Promocja! do 40%**  
**Meble wielkogabarytowe**  
**Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C**  
**tel. 669 26 11 67**  
Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 - 16.00  
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

**GAZETA REGIONALNA**  
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa  
WYDAWCA: AB PERFECT  
Adres do korespondencji: Moja Gazeta Regionalna 05-091 Ząbki ul. Targowa 11  
Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow  
Dyżur redakcyjny: tel. 600 29 31 29  
e-mail: [redakcja@regionalna.waw.pl](mailto:redakcja@regionalna.waw.pl)  
e-mail: [reklama@regionalna.waw.pl](mailto:reklama@regionalna.waw.pl)  
Biuro ogłoszeń: VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

**TRANSPORT I SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH I OGRODNICZYCH**  
sól drogowa workowana i luzem  
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.  
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.  
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.  
**Leśnikowizna ul. Kasprzykiewicza 92**  
**Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143**  
(22) 7878007, 696066033  
[www.budamrak.pl](http://www.budamrak.pl)

**ROMIKA**  
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY  
• rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi  
• naprawy powypadkowe w pełnym zakresie  
• samochody zastępcze na czas naprawy  
• pomoc drogowa 24/h  
tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56  
[www.romika.com.pl](http://www.romika.com.pl)  
e-mail: [romika55@o2.pl](mailto:romika55@o2.pl)  
05-091 Ząbki ul. Kółkajta 55

**PRACOWNIA ZŁOTNICZA**  
Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa  
wyrób i naprawa złotej i srebrnej biżuterii  
skup złota i srebra  
skup złotych monet i sztabek  
naprawa biżuterii antycznej  
fachowe porady dyplomowanego mistrza złotnictwa  
**Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)**  
**tel. 22 781 45 55**  
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

**ANKARO OKNA**  
PARAPETY • ŻALUZJE ROLETY DZIEŃ - NOC  
**PROMOCJE DO 35%**  
**05-091 Ząbki, ul. Górnośląska 40**  
**tel./fax: (22) 781 72 52, kom. 501 730 682**  
[www.oknaankaro.com.pl](http://www.oknaankaro.com.pl)

**Oleńka**  
Jesteśmy na facebooku [fb.com/HurtowniaOlenka](https://www.facebook.com/HurtowniaOlenka)  
**BIELIZNA DAMSKA MĘSKA, DZIECIĘCA**  
**Polscy producenci!**  
Sprzedaż hurtowa i detaliczna  
**Zapraszamy**  
**Al. Piłsudskiego 132**  
**05-270 Marki**  
**Pon - piąt. 9 - 17**  
**22 781 13 51 / 512 690 125**  
[www.hurtownia-olenka.pl](http://www.hurtownia-olenka.pl)  
**-5% NA ZAKUPY Z TYM KUPONEM**

## Plac 15 Sierpnia Opiniujemy projekty

W dniu 15 grudnia w Urzędzie Miasta Kobyłka projektanci zaprezentowali cztery koncepcje zagospodarowania placu 15 Sierpnia, następnie odbyła się publiczna dyskusja na temat wizji zagospodarowania placu. Prace architektów w formie makiet były prezentowane od 15 grudnia do końca 2017 roku w Urzędzie Miasta Kobyłka.

Do 12 stycznia (piątek) wszyscy zainteresowani przyszłością placu mogą zgłaszać uwagi i opinie dotyczące zaprezentowanych koncepcji, w formie pisemnej na adres: [plac15sierpnia@kobyłka.pl](mailto:plac15sierpnia@kobyłka.pl).



Zmiany w wołomińskim urzędzie.

## Nowy wydział, dużo obowiązków

Z dniem 2 stycznia 2018 r. w wołomińskim Urzędzie Miasta został powołany Wydział Gospodarki Komunalnej, który przejął zadania po zlikwidowanym Miejskim Zakładzie Dróg i Zieleni.

Do zadań Wydziału należą m.in.:

- wykonywanie zadań z zakresu utrzymania i funkcjonowania dróg publicznych, oświetlenia ulic, oznakowania, sygnalizacji świetlnej, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz drogowych obiektów inżynierskich; zimowe i letnie utrzymanie dróg;
  - usuwanie ubytków w nawierzchniach dróg utwardzonych oraz równanie dróg nieutwardzonych; koordynowanie i nadzór spraw związanych z komunikacją lokalną na terenie gminy, oraz spraw związanych z realizacją porozumienia z ZTM i KM; sprawowanie opieki nad miejscami pamięci narodowej; realizacja zadań związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi.
- Zadania związane z utrzymaniem zieleni miejskiej przejął Wydział Ochrony Środowiska.

Od nowego roku w Urzędzie Miejskim w Wołominie funkcjonuje Centrum Obsługi Mieszkańców (COM) w skład, którego wchodzi: Kancelaria Ogólna Urzędu, Punkt zapytań i interwencji mieszkańców, Wydział Spraw Obywatelskich, Punkt potwierdzania Profilu Zaufanego ePUAP, Urząd Stanu Cywilnego, w tym stanowiska ds. Ewidencji Działalności Gospodarczej i Koncesji; część Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych, Wydział Gospodarki Komunalnej.

Wszelkie zapytania, interwencje, m.in. zgłoszenia dotyczące dróg, oświetlenia ulicznego przyjmowane są w **PUNKCIE ZAPYTAŃ I INTERWENCJI MIESZKAŃCÓW**, numer telefonu **22 763 30 61**.

Pozostałe nr telefonów:

**Wydział Gospodarki Komunalnej**

- drogi gminne: tel. 22 763 30 92, pok. 19,
- oświetlenie, utrzymanie porządku: tel. 22 763 30 97, pok. 18,
- melioracje: tel. 22 763 30 95, pok. 17,
- infrastruktura: tel. 22 763 30 98, pok. 20

W poniedziałek 8 stycznia mieszkańcy protestowali przeciwko zwożeniu odpadów z Warszawy na wysypisko w Lipinach Starych.

## Zasypią nas śmieci, brudy

Okolo pięćdziesięciu osób z Mostówki, Majdanu, Cięciwy i Starych Lipin zablokowało w samo południe al. Niepodległości – drogę, którą dowożone są odpady na teren wysypiska. Protestujący wstrzymywali ruch samochodów, przechodząc po pasach z jednej strony jezdni na drugą.

Organizatorem akcji był wołomiński radny Tomasz Kowalczyk, w proteście uczestniczyło jeszcze trzech radnych: Maciej Łoś, Robert Kobus i Zbigniew Paziewski. A co było powodem tak wielkiej determinacji, która zmusiła mieszkańców kilku sołectw do protestu na drodze? Okazuje się, że pod koniec ubiegłego roku na podwołomińskie wysypisko zaczęły przyjeżdżać ciężarówki z odpadami z Warszawy. Legalnie, rzecz jasna, w ramach podpisanej z MZO umowy. Według radnych obecnych na proteście, podczas jednego ze spotkań prezes MZO przyznał, że w ramach tej umowy do końca roku na wysypisko w Lipinach St. trafi 11 tys. ton warszawskich śmieci. Ile trafi-

ło naprawdę, nie wiadomo, bo wszystko w tej sprawie owiane jest tajemnicą. A ci, którzy byli ostatnio na wysypisku mówią, że nowa przyzma odpadów rośnie w błyskawicznym tempie. Mieszkańcom okolicznych miejscowości od początku nie podobało się zwożenie cudzych odpadów w pobliże ich domów. – *Otwarcie nowej kwatery na wysypisku uważamy za skandal. Ale najgorsze jest to, że nie wiemy, co przywożone jest na ciężarówkach* – mówili protestujący. Niepokój jest tym większy, że niektóre ciężarówki przyjeżdżają na wysypisko pod osłoną nocy. Przyłapano na gorącym uczynku został samochód na blachach z Kuluszek oznakowany jako przewożący niebezpieczne odpady. Kierowca

zaklinał się, że wiezie zielone odpady, ot, trochę gałęzi przywoził w nocy z Kuluszek do Wołomina.

Zarówno radny Kowalczyk, jak i sołtysi Mostówki, Majdanu i Cięciwy, wspierani przez mieszkańców, zaangażowali się w wyjaśnienie tej sprawy. Chcieli dowiedzieć się jedynie, co tak naprawdę zwożone jest na wołomińskie wysypisko. Najpierw pismo w tej sprawie do burmistrza miasta wystosowała Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska. Później pisał radny wraz z sześcioma sołtysami. Ostatnie pismo podpisało już piętnastu sołtysów, ale jak twierdzą, pozostało bez odpowiedzi. W tej sytuacji 8 stycznia ludzie wyszli na ulicę. – *Chcemy nagłośnić ten problem, który dotyczy nie tyl-*

ko nas, w najbliższym sąsiedztwie wysypiska, ale mieszkańców całej gminy. Chcemy wiedzieć, co przywożone jest na wysypisko, żądamy kontroli tego, co zostało już tutaj składowane. Nie wiemy, co trafia na wysypisko w nocy, może beczki z chemikaliami? Mamy uzasadnione obawy, a nikt z urzędu ani z MZO nie chce z nami rozmawiać – mówi radny Tomasz Kowalczyk. Radny zapewnia, że organizatorom protestu zależy na pokojowym rozwiązaniu problemu, chcieliby rozmów i wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. – *Tymczasem słyszę, że to sprawa polityczna, że rozpoczęliśmy już kampanię wyborczą* – skarży się radny. I zapewnia, że poniedziałkowy protest miał charakter ostrzegawczy, zasygnalizował poważny problem. Jeśli nic się w tej sprawie nie zmieni, mieszkańcy będą lekceważeni, a przyzma z warszawskimi śmieciami będzie rosła w zastraszającym tempie, to ostaną podjęte bardziej zdecydowane działania.

M.B.

REKLAMA



### "Clean World"

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruzu
- odśnieżanie i wywóz śniegu - sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

**Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45**  
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322  
e-mail: [biuro@cleanworld.pl](mailto:biuro@cleanworld.pl), [www.cleanworld.pl](http://www.cleanworld.pl)

odbior  
odpadów  
zielonych

### INAUGURACJA OBCHODÓW 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ W POWIECIE WOŁOMIŃSKIM

21 stycznia 2018 roku

- 13.00 **Msza święta w Kościele pw. Matki Bożej Królowej Polski**  
w Wołominie, ul. Kurkowa 35
- 14.15 **Złożenie kwiatów pod pomnikiem marsz. J. Piłsudskiego**  
w Wołominie
- 14.30 **Przedstawienie patriotyczne "Zawsze na przedzie"**  
Galeria przy Fabryczce w Wołominie, ul. Orwida 20



ORGANIZATOR  Kazimierz Rakowski  
Starosta Wołomiński

PARTNERZY  DWÓR KLEMBÓW  GREENCARRIER  **niepodległa** POLSKA NIEPODLEGŁOŚĆ

### Osiedle Promienna w Markach

Przyjdź i poznaj ofertę mieszkań!

Biuro Sprzedaży Mieszkań  
ul. Promienna 33/2  
05-270 Marki  
tel. 532 851 110  
[www.mazovia.development.pl](http://www.mazovia.development.pl)





### USŁUGI KOMUNALNE

## IMPERF

[www.imperf.pl](http://www.imperf.pl)

Pełna gama usług komunalnych  
Konkurencyjne ceny

**OFERUJEMY PAŃSTWU:**

### WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA

- wywóz gruzu i odpadów kontenerami
- odbiór odpadów segregowanych
- mechaniczne zmiatanie ulic, chodników, placów, parkingów
- sprzątanie placów, targowisk, terenów pod budowę
- obsługa imprez okolicznościowych

**Sprzątanie, wiosenne porządki**

**Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m<sup>3</sup> i inne typy**

05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D  
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: [imperf@imperf.com.pl](mailto:imperf@imperf.com.pl)

